Í{UNICIPIO OE SANTA ÍÚARIA DO OESTE _ ESÍADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.68i|.54i|l000í -26

RUA JO!Ê OE Fi^NçA PERETiA, N' l0 CEP.: t5.230-000 - FONE/FÂX: i0r2l53aa_l2la

MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ

ATA DA ucrrAçÃo N.s ors/zozl

nra or RrunrÃo DE RECEBIMENTo oos ENvELoPES Ns 1 E Ne 2

oBJETO: "CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR nrClpe aSrÁlrlco NAs

RUAS GENEROSO WALTER, TOSÉ OOS SANTOS PEREIRA, ROSA B. GRANOE,

pRoJETADA "A" E BERNARDTNo GRANDE, DtsrRlro or sÃo tosÉ, coru AREA DE

3.593,66 M2, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N.9 93924212022, CUJA OBRA

osveú sER REAUZADA DE AcoRDo coM A PtANILHA E DEMAIS PRoJETos,
qUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAT".

Aos 30 dias do mês de Agosto do ano 2023, às 09:00 horas, em sessão pública, sob

presidência da Senhora Joana Luciâna Silva de Andrade e membros Rozangela

Aparecida Cantele Machado e Elyeser Gonçalves Leszczynski, reuniu-se a Comissão de

Licitação designada pelo Decreto ns 07612023, para proceder ao recebimento dos

envelopes nq 1e nq 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do
objeto da TOMADA DE PREÇOS ns 07712023. Aberta a sessão pela Senhora presidente,

verificou-se somente o Protocolo da empresa: 01) DG PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E

CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPI sob n.e 17.765.951-0001-54,
localizada na Rua São Paulo, 958, Centro, Município de Jardim Alegre - Paraná, neste
ato sem representante para o ato;02) P WEIRICH OBRAS, inscrita no CNPJ sob n.s

46.733.872/0001-60, localizada na Palmeirinha do lguaçu, Zona Rural, Município de

Chopinzinho - Paraná. neste ato representada pelo Senhor Daniel Zanesco, Brasileiro,
portador do RG n.e 8.172.608-6, inscrito no CPF n.s 044.947.439-92; 03) DAS

PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.s 48.839.712/00OL-25, localizada na

estrada do Saltinho, s/n, Bloco 3, Zona Rural, Município de Siqueira Campos - Paraná,

neste ato sem representante para o ato, sendo protocolado os envelopes. Efetuado a

entrega dos envelopes n9 1e ne 2, ocasião em que a senhora presidente declarou
encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir,
foram rubricados os envelopes ne 1e ne 2 pela comissão de licitação. Em ato contínuo,
procedeu-se à abertura do envelope nq l contendo a documentação de habilitação
que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação.
A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do
envelopes ne l das proponentes participantes, em verificação a documentação das

EMPTESAS, 01) DG PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA,

inscrita no CNPJ sob n.e 17.765.951-0001-54, localizada na Rua São Paulo,958, Centro,
Município de Jardim Alegre - Paraná,02) P WEIRICH OBRAS, inscrita no CNPJ sob n.

ü

\

9

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.e 011/2023.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.9 096/2023

,LS 23,I

V
t

MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ 1bn
FLS. dt'J ,t

CNPJ: 95.68,1.5,4,4/0001 -26

46.733.872/0001-60, localizada na Palmeirinha do lguaçu, Zona Rural, Município de
Chopinzinho - Paraná; 03) DAS PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e

48.839.7L2/OOO1-25, localizada na estrada do Saltinho, s/n, Bloco 3, Zona Rural,

Município de Siqueira Campos - Paraná, pois apresentaram toda a documentação em

conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação considerou as mesmas
HABILITADAS. Como não houve participantes presentes ninguém se contrapôs à

decisão da comissão de licitação, e que, em ato contínuo, será aberto o envelope ne 2

contendo a proposta de preços. A seguir, procedeu-se à abertura deste, lendo-se em

voz alta o preço global proposto, a saber: 01) DAS PAVIMENTAçÃO LTDA, inscrita no

CNPJ sob n.s 48.839.77210001-25, localizada na estrada do Saltinho, s/n, Bloco 3, Zona

Rural, Município de Siqueira Campos - Paraná, sendo o valor de RS 478.27 4,62
(Quatrocentos e Dezoito Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois

CCNTAVOS}, 02) DG PAVIMENTAçÃO ASFALTICA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA,

inscrita no CNPJ sob n.e 17.765.951-0001-54, localizada na Rua São Paulo,958, Centro,

Município de Jardim Alegre - Paraná, sendo o valor de RS 469.224,78 (Quatrocentos e

Sessenta e Nove Mil Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos) e 03)

P WEIRICH OBRAS, inscrita no CNPI sob n.e 46.733872/0001-60, localizada na

Palmeirinha do lguaçu, Zona Rural, MunicÍpio de Chopinzinho - Paraná, sendo o valor
de Rs 475.756,75 (Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil Sêtecentos e Cinquenta e Seis

Reais e Setenta e Cinco Cêntavos). As propostas foram rubricadas pela comissão de

licitação. Deixada livre a palavra, e como ninguém se m ifestou, a Senhora presidente
após comunicar aos interessados presentes que o
oportunamente divulgada através de publicações e

sultado final da licitação será

ário oficial, sendo assim deu
por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Fernando Lopes,

RUA JOsÉ DE f RANçA PEREIRÂ. FONE/FÂI: IO'2' 35"-12!I

lavrei a presente ata que lida e achada confor assinada por mim e pelos

membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes

,úul6ffi1rutnd,ia na Silva de Andrade
Presidente

o are

Membro d Comissão

s
l4

er Gonç

embro

OB

J0

P WEI

icita nte

Joana

Comissão

\

Ç(